

Pirtin Viesti

Nurmeksen ev. opiston Toveriliiton julkaisu

N:o 1 1975

Joukkoristide



"Opiston suuri kuoro" esitti perinteiset toveripäivälaulut. Tähän kuoroon kuuluvat kaikkien kurssien läsnäolevat laulutaiteiset jäsenet.

Toveripäivät

Vuoden 1975 toveripäivät vietettiin Marianpäivänä ja edeltäneenä lauantaina 15.—16. maaliskuuta. Lauantaiseen tilaisuuteen oli koontunut suhteellisen harvalukuisen toveriliittolaisten joukko, vaikka illan tapahtumiin kuului vuosikokous. Sunnuntain päätalaisuuteen sen sijaan kokoontui jo sangen runsas entisten opiskelijoitien joukko, vaikka samanaikaisesti Kuopiossa vihittiin virkaansa radioidussa lähetyksessä hiippakuntamme uusi piispa Paavo Kortekangas. Tämä tilaisuus vaikutti tilaisuuteemme muun muassa siten, etteivät kaikki alun perin ilmoitetut esiintyjät päässeet tule-

maan tilaisuuteemme. Silti toveripäivien osanottajien määrä oli selvästi edellisvuotista pienempi. Sunnuntain pääjuhlassa esiintyivät opistomme entinen johtaja Eino Orpana, joka oli saapunut perheineen opistomme vieraksi. Muina puhujina esiintyivät pastori Aarno Erni ja rehtori Kyllikki Tiensuu. Duettoja esittivät Anna-Maija Patinkara ja Veijo Kettunen. Muusta musiikkiohjelmasta vastasivat opettaja Maija-Liisa Pasanen soittamalla Edit Sohlströmin Elegian, ja opiston kuoro.

Aamupäivän jumalanpalveluksen toimitti pastori Martti Mulari.

Lauantai-illan vuosikokouksessa hyväksyttiin hallituksen tekemä vuoden 1974 toimintakertomus. Hallitukselle ja taloudenhoitajalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Jäsenmaksun suuruus korotettiin hallituksen esityksen mukaisesti. Vuosijäsenmaksu korotettiin kolmesta markasta viiteen markkaan, ainaisjäsenmaksu korotettiin kahdestakymmenestä markasta viiteenkymmeneen markkaan.

Hallituksen erovuoroiseksi jäseniksi arpa määräsi Veijo Kettusen ja Liija Pennanen. Kokous valitsi heidät edelleen hallituksen jäseniksi. Vuoden 1975 tilintarkastajiksi valittiin pääkirjanpitäjä Lahja Turunen ja pankkivirkailija Lahja Kaijamaa, varalle opettajat Aune Surakka ja Heikki Puhakainen.



Toveripäivien päävieraisiin kuului opiston entinen johtaja, kirkkoherra Eino Orpana, joka puhui sunnuntain päiväjuhlassa.

Toveriliiton toiminnasta 1974

Toveriliiton toiminta keskittyi kuluneena vuonna lomamökkien kunnostamiseen ja vuokraamiseen. Niinpä kesällä 1973 lomamökkeiksi kunnostettu aittarakennus kuusine noin 16 m²:n huoneineen saatiin vuokrattavaan kuntoon. Huoneet varustettiin 6 hengen astiastoin ja tarpeellisin vuodevaattein. Huoneitten markkinointi oli annettu Lomarenkkaan tehtäväksi. Se välitettiin meille kesäajaksi 18 saksalaisturistia, jotka olivat varanneet mökin

kolmeksi viikoksi.

Pääosa yöpyjistä kuitenkin oli suomalaisia. Yöpymisistä kertyi v. 1974 kaikkiaan 741, mitä on pidettävä varsin tyydyttävänä tuloksena sikäli, että kotimaan markkinointi oli heikohkosti järjestetty. Kun tämä lomamökkitoiminta on tarkoitettu lähinnä opiston toiminnan tukemiseen, voidaan toveriliiton viimevuotista toimintaa pitää kiitettävänä, sillä lomamökkien tuotto oli selvästi menojä suu-rempi.

Toveriliiton toiminnasta ovat suurelta osalta vastanneet toveriliiton hallituksen jäsenet, joina v. 1974 toimivat Veijo Kettunen puheenjohtajana, Liija Pennanen, Arja Suhonen (o.s. Tolvanen), Kyllikki Tiensuu, Elna Väyrynen, Niilo Kunnasranta, Pekka Lehtinen ja Paavo Kukkonen, joka toimi hallituksen sihteerinä. Hallitus kokoontui vuoden aikana neljästi.

Vuosikokouksessa hallitukselle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus.



Veijo Kettunen



Arja Suhonen



Elna Väyrynen



Kyllikki Tiensuu



Niilo Kunnasranta

Ensimmäiset toveripäiväni

Vietimme ensimmäisiä toveripäiviämme maaliskuussa. Kokemus oli ennakkolouloista huolimatta miellyttävä. Oli mielenkiintoista huomata se, että ihmiset sukupolvien kuluja yli pystyivät kokemaan yhteenkuuluvaisuuden tunnetta. Ainakin oma kokemukseni oli se. Onhan meillä paljon yhteistä vuosikymmenistä riippumatta. Vanha kansanopistoperin-

ne on vieläkin vaikuttamassa uusissakin oppilaitoksissa. Myöskin yhteiset laulut ovat säilyneet, mikä mielestäni on hyvä, koska sekin omalta osaltaan yhdistää opistolaisia. Musiikkihan onkin kansanopistossa tärkeää sijalla ja se tosiaan on hyvä yhdysside ikärajojen yli opistolaisen keskuudessa.

J.H.M. (1974)



Toveriliiton hallituksen puheenjohtaja Veijo Kettunen avustajineen jakaa toveriliiton merkin tämän 34. vuosikurssin opiskelijoille.

Toveriliiton tulevaa toimintaa

Toveriliiton hallitus esitti vuosikokouksessa toimintasuunnitelman täksi vuodeksi. Siinä tuotiin esille keskeisenä toimintamuotona lomamökkien vuokraaminen, joka on annettu Lomarenkkaan tehtäväksi. Tätä kautta aittahuoneita vuokrataan saksalaisturisteille — joita viime kesänä oli 24 henkeä kolmen viikon ajan. Kotimaan markkinointi onkin vaikeamminkin organisoitavissa ja vaatisi sinänsä yhden toimihenkilön, mutta tähän toveriliitolla ei ole edellytyksiä. Sen sijaan pyritään lehti-ilmoituksin ja valtakunnallisten lomakohde-esitteiden välityksellä saamaan aitta vuokratuksi koko kesäksi.

Alkuvuoden ajan vuokraustoiminta on jo ollut verratonta vilkasta. Niinpä jo tällä hetkellä mökkinen taloutus on kolmannes koko viikon tuloksesta, vaikka varsinaisen matkailukausi ei ole vielä alkanutkaan. Tämä hyvä ti-

lanne johtunee suurelta osin siitä, ettei Etelä-Suomessa ole ollut juuri lainkaan lunta, mistä syystä monet eteläsuomalaiset ovat hakeutuneet hiihtoladuille tänne runsaslumiseen Pohjois-Karjalaan.

Toveriliiton toiminta käsittää tänä vuonna, niin kuin jo vuodesta 1944 lähtien, Pirtin Viestin toimittamisen. Lehti on jatkuvasti tuottanut tappiota, mutta se on toiminut riittävän tehokkaasti entisten ja nykyisten opistolaisen yhdysseiteenä ja tiedotuskanavana. Tänä vuonna tätä lehteä on tarkoitus toimittaa neljä numeroa. Tässä voinkin esittää kainon toivomukseni, että te, hyvät lukijat, välittäisitte tunnelmanne ja kokemuksianne esimerkiksi entisten aikojen opiskelusta tämän lehden välityksellä.

Toveriliiton muu toiminta keskittyy etupäässä opistojuhliin osallistumiseen ja niiden järjestämiseen.



Pekka Lehtinen



Paavo Kukkonen

Toveriliiton hallitukseen kuuluu lisäksi Liija Pennanen, jonka kuva toimituksen käytössä ei välitettävästi ollut.

Kannattaako Raamattua lukea?

Joidenkin mielestä ei ja kyllä. Minun mielestäni kyllä, jos se ketä kiinnostaa. Yleensä vanhemmat ihmiset lukevat enemmän Raamattua kuin nuoret. Heillä on aikaa enemmän, nuorilla taas on paljon erilaisia harrastuksia. Kyllä Raamatussa on paljon sellaista tekstiä, joka voi auttaa ihmistä hänen vaikeuksissaan. Täytynee kuitenkin omata uskoa. Itse en ole usein lukeut Raamattua. Joskus kun mieli on oikein maassa ja kaikki tuntuu menevän päin seiniä, otan Raamatun käteeni ja selailen sen lehtiä. Jostakin kohdin voin lukea jakson. Siihen lukeminen tahdotun jäädyä, ihmiselle, joka on uskossa. Raamattu on varmaankin läheinen Nykyaajan

nuorella on paljon kiinnostavia asioita, joiden lomassa Raamattu jää syrjään. Ei kuitenkaan kaikilla: onhan olemassa nuorten raamatuseurat yms.

Monessa kodissa on Raamattu, ehkä kaikissa. Mutta kuinka usein se otetaan esille? Silloinko, kun pyyhittään pölyä? Ihminen on virran mukana menevä. Häntä kiinnostaa jokainen uusi asia, mutta vain hetken. Kun kerran voisi oikein toden teolla ryhtyä lukemaan Raamattua, se voisi avata uusia näkemyksiä siitä, mikä on tyhjää ja turhaa, kenties avata uuden elämän näkemyksen, joka kestäisi pitkään.

A-L R



Terttu Pyykönen on juuri saapunut maaliin Loimaan niityltä. Terttu sijoittui 14:nneksi.

Evank. opistojen talvipäivät Loimaalla 22-23. 2.

Evankeliset opistot ovat jälleen kokoontuneet perinteisille talvipäivilleen. Tällä kertaa kokoontuttiin Loimaalla. Päivillä oli varsinaisena päätahtumana hiihtokilpailut, jotka suoritettiin vähälumisilla — paikoin lumetomilla — pelloilla. Kuin näitten kisojen kunniaksi Loimaan seuduille oli satanut sen verran lunta, että kisat voitiin pitää hiihdon merkeissä. Järjestäjien taholta oli varauduttu jo juuksukilpailuihin.

Vakiintuneen käytännön tapaan opistojen opettajat kokoontuivat päivien aikana yhteiseen palaveriin pohtimaan evankelisten kansanopistojen ajankohtaisia kysymyksiä. Rehtori Jarmo Kiihusen kodsissa vietetyssä tilaisuudessa rehtori soitti pianoa, ja Helsingin Evankelisen Korkeakoulun rehtori Seppo Suokunnas piti alustuksen aiheesta Evankelisen liikkeen olemus. Alustuksen pohjalta käytiin vilkas keskustelu, jossa opistopitäjä hiihdon merkeissä. Järjestäjien taholta oli varauduttu jo juuksukilpailuihin.

Ensimmäisenä käsiteltiin evankelisten kansanopistojen ajankohtaisia kysymyksiä. Rehtori Jarmo Kiihusen kodsissa vietetyssä tilaisuudessa rehtori soitti pianoa, ja Helsingin Evankelisen Korkeakoulun rehtori Seppo Suokunnas piti alustuksen aiheesta Evankelisen liikkeen olemus. Alustuksen pohjalta käytiin vilkas keskustelu, jossa opistopitäjä hiihdon merkeissä. Järjestäjien taholta oli varauduttu jo juuksukilpailuihin.

Ensimmäisenä käsiteltiin evankelisten kansanopistojen ajankohtaisia kysymyksiä. Rehtori Jarmo Kiihusen kodsissa vietetyssä tilaisuudessa rehtori soitti pianoa, ja Helsingin Evankelisen Korkeakoulun rehtori Seppo Suokunnas piti alustuksen aiheesta Evankelisen liikkeen olemus. Alustuksen pohjalta käytiin vilkas keskustelu, jossa opistopitäjä hiihdon merkeissä. Järjestäjien taholta oli varauduttu jo juuksukilpailuihin.

Henkilökuntautiset



Opistomme matematiikan opettajan tointa on 19.3. lahtien hoitanut luonnontieteiden kandidaatti Ahti Mykkönen. Hän on syntynyt Sankajärveltä ja on siis savolaisia. Yliopisto-opiskelunsa hän on suorittanut Jyväskylän yliopistossa. Aikaisemmin Ahti on toiminut Nurmeksen lyseon matematiikan opettajana. Viransijaista hän hoitaa tämän kevään ajan varsinaisen matematiikanopettajamme Heikki Puhakaisen ollessa sairaalomalalla.

Ensi elokuun alussa Ahti siirtyy jälleen Nurmeksen kaupungin koululaitoksen palvelukseen, sillä hänet on määrätty 1.8.1975 alkaen ottamaan vastaan Nurmeksen koululaitoksen matematiikan, fyysikan ja kemian lehtorin virka.

Tänä vuonna opistossamme ei ole lainkaan käsitönohjoitajaa, niin kuin lehdeessämme aiemmin on mainittu. Käsitönohjoittajan paikalla on toiminut matematiikanopettaja Heikki Puhakainen. Opistolla on kuitenkin järjestetty käsitönohjoitusta periodiluonteisesti. Tuon neliviikkoinen jakson opettajistomme kuului käsitönohjoittaja Piri Harju.



Siivoojamme Aino Kortelainen.



Opistomme emännän tehtäviä on jo kuukauden verran hoitanut niissä Riitta Virkkunen.

Olkaa toivossa iloiset

"Älä turhaan huolehdi etukäteen, kyllä kaikki siitä järjestyy". Arkipäivästä otettu lause, jolla yritämme liit huolet ja murheet työntää taka-alalle niin omasta kuin läheistemme elämästä. Lause usein toistuvana on hyvin pinnallinen. Tarkoitamme loppujen lopuksi sillä mitään. Ehkä jotakin. Tulee helposti mieleen kuitenkin se, että emme uskalla kohdata vaikeuksia, emme ole kypsiä kestämään koetuksia. Siksi kaiken haluamme siirtää taka-alalle. Kiellämme arvoja, jotka meille joskus ovat paljon merkinneet. Elämän kuohuisa hetken tunne iloa ja onnea, mutta tyhjyyks kuitenkin huutaa paljon syvemmällä. Kaiken tärkeintä ei olekaan raha, menestys, ystäväpiiri ja perhe.

Mitähän Paavali mahtoi tarkoittaa, kun hän kirjoitti roomalaisille: Olkaa toivossa iloiset! Pinnallisuus on kaukana hänen sanoissaan. Toivo merkitsee jotakin paljon muuta ja syvempää kuin vain epämääräinen sanonta "koetahan kestää, paistaa se päivä vielä ruskasäänkin".

Kristinuskon syvin sanoma sisältyy toivoon: ...toivossa me olemme pelastetut... (Rm. 8: 24). Toivo ei suuntaudu ainoastaan tulevaisuuteen, vaan se on koettavissa jo tässä ja nyt.

Kristus näkee, millaisen paineen alla me elämme. Hän tulee vierellemme. Kun Kristus kantaa kuormaamme jaksamme me käydä eteenpäin. Vain Kristuksen avulla me jaksamme kestää lähimmäisemme. Kristus ei jää katselemaan vierelle, vaan Hän samaistuu meihin. Meillä pitäisi olla sama mieli, koska Kristus on meitä rakastanut. Jos jotakin Kristuksen rakkaudesta voimme heijastaa ympäristössämme, perheessämme, työpaikalla, harrastusten parissa, paljon enemmän on niitä, jotka tunnustavat Kristuksen Vapahtajaksi.

Kenties suurin toivon sanoma on Kristuksen ylösnousemuksessa. Me elämme pelkästään ylösnousemuksesta toivosta. Se merkitsee, että toivomme ei joudu koskaan häpeään sen vuoksi, mitä näemme ja koemme. Epäonnistumisemme on vain uusi paineen muoto, joka tyrrkää meidät lähemmäksi Kristusta.

Olkaa toivossa iloiset! Jos tänä päivänä elämä ei sinulle hymyile etkä tunne elämää lahjana, toivon mukaan jo huomenna kaikki on toisin. Harmailta päivillä on oma tarkoituksensa. Vähän osaisimme kiittää, jos elämä olisi kulkemista ruusutarhassa. Jos elämän tarkoituksellisuus johtuu uskon puutteesta, etsi henkilö joka voi todistaa Kristuksesta. Kristus alistui piiskattavaksi, Hän sallii ihmisten suunnata kateutensa, raivonsa ja tyhjiytensä Häneen. Sentähden Kristus voi sinua auttaa, että Hän itse on kokenut tyhjiytymisen ja alentumisen. Ole toivossa iloinen! Kristus kulkee kanssasi. Arkipäivässä ja juhlassa. Kuulethan Hänen askeleensa, kolkutuksensa. Hän on sinunkin syvin toiveesi. Ruukoile ja ole iloinen!

OIVA VOUTILAINEN

Mount Isa
Australia
(Isan Uutiset 1)

Pirtin Viesti

Nurmeksen evankelisen opiston toveriliiton julkaisu. Ilmestyy neljänä numerona vuodessa, tilaushinta 5,— mk.

Päätoimittaja:
Paavo Kukkonen
Valokuvat:
Vesa Kaskinen
Osoite:
Linja 1 12, 75999 Nurmeksen, puh. 976-30007, 30012.

Painopaikka:
Nurmeksen Kirjapaino Oy



Kilpailujen alkamiseen aikaa varttitunti. Raija Pieviläinen (n:o 3) oli ensimmäisiä lähtijöitä. Hän sijoittui 12:nneksi. Mustapukuinen hiihtäjä on Sairalan opiston rehtori Päivi Puusniekka, joka sijoittui naisopettajien sarjassa 6:nneksi. N:o 56 on Helkki Väisänen, joka sijoittui nurmeslaisista parhaiten, 10:nneksi.

Käydyssä hurjavauhtisessa hiihtokisassa opistomme edustajat pärjäivät siedettävästi. Etenkin naisopettajiemme vauhti tuntui oikein napakalta. Niinpä Anna-Maija Huttunen sijoittui tuloksellaan 21.00 pronssisijalle. Kyllikki-rehtorimme sauroi matkan aikana 21.40 ja sijoittui neljänneksi.

Parhaaseen saavutukseen meikäläisistä kuitenkin ylsi Vesa Kaskinen, joka voitti miesopettajien sarjan ajalla 15.41. Anna-Maija ja Vesa hankivat taas opistomme palkintokaappiin opettajien sarjan kiertopalkinnon.

Poikien sarjassa joukkueemme selvisi neljänneksi, tytöt puolestaan tulivat viidenneksi.

Henkilökohtaisessa kilpailussa Heikki Väisänen selvisi kymmenneksi, Esko Turunen kahdenneksitoista, Kyösti Hager yhdeksänneksitoista ja Harri Hirvonen kahdenneksikymmenneksikolmanneksi. Tyttöjen sarjassa opiskelijostamme nopein oli Terttu Pyykönen, joka sijoittui neljänneksitoista ajallaan 19.32. Raija Pieviläinen tuli kahdenneksitoista, Pirjo Saarelainen kahdenneksikymmenneksitoiseksi ja Una Bollström kolmanneksikymmenneksi.

Kokonaisuudessaan opiskelijostamme menestys oli paras moniin vuosiin, joten mitään syytä huoleen ei ole.



Hymy hersyi Kyllikillä ja Anna-Maijalla vielä ennen kilpailua. Hymyyn oli syytä vielä kilpailun jälkeen. Anna-Maija sijoittui pronssille ja Kyllikki neljänneksi.